

CHIARIMENTI

SERVIZIO DI SFALCIO E DISERBO INTERA RETE EAV SRL
LOTTO N. 1 CIG: 6786750B43 - LOTTO N. 2 CIG 6786755F62

Quesito 22

La copia delle certificazioni, libretti e manuali dei macchinari, elenco delle attrezzature del personale e dei prodotti offerti possono essere forniti in allegato alla relazione prevista o contenuta nelle 40 pagine

Risposta

Come previsto dal disciplinare di gara il concorrente dovrà presentare :

“Un elaborato in formato A4, n° max 40 facciate, dimensione minima del carattere pari a 11pt , rilegato, nel quale il concorrente, con riferimento a ciascun elemento indicato nella griglia di valutazione allegata al presente disciplinare, descriverà con sufficiente chiarezza l'organizzazione e/o le modalità di svolgimento delle attività oggetto dell'appalto oltre alla presentazione in copia di eventuali certificazioni possedute dal concorrente, e di allegati tecnici riferiti esclusivamente ad attrezzature e prodotti offerti.”

Quesito 23

E' possibile esplicitare la ripartizione del punteggio del punto 3(Progetto e Migliorie) tra i sottocapitoli 3.1-3.2-3.3-3.4

Risposta

Il procedimento per l'attribuzione del punteggio e la determinazione dei coefficienti per quanto riguarda i sub elementi di natura quantitativa e qualitativa (elemento 3 Progetto e Migliorie) è riportato nella griglia di valutazione.

Quesito 24

Data ultima per sottoporre quesiti

Risposta

Come da Comunicato EAV

Le richieste di ulteriori chiarimenti potranno pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del 14/11/2016

Quesito 25

in riferimento al subappalto si chiede sapere se e' possibile indicare soltanto un nominativo dell'eventuale subappaltatore

Risposta

Si veda risposta al quesito n.4

Comunque la nuova norma comporta l'obbligo di indicare il nominativo dei subappaltatori sin dal momento della formulazione dell'offerta. Il concorrente può indicare un solo nominativo. E' evidente che in questo caso se per qualsiasi motivo questi dovesse venir meno successivamente all'aggiudicazione cadrebbe per il concorrente la possibilità di avvalersi del subappalto.

Quesito 26

in riferimento alla gara in oggetto si chiede sapere se è possibile l'avvalimento per le certificazioni di qualità richieste ai fini dei punteggi?

Risposta

Non è consentito l'avvalimento delle certificazioni ISO 14001, BS OHSAS 18001, SA 8000 e ISO 9001, in quanto le suddette qualificazioni sono una caratteristica immanente alla struttura aziendale, come confermato dall'orientamento giurisprudenziale corrente.

Comunque le certificazioni **ISO 14001, BS OHSAS 18001, SA 8000** non sono requisiti obbligatori per la partecipazione alla procedura di gara ma concorrono all'attribuzione del punteggio tecnico.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

